
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 
 

 

PORTARIA Nº 094, DE 22 DE MARÇO DE 2012. 
 
 

Nomeia a Comissão Eleitoral que conduzirá o 
processo eleitoral de constituição da Comissão 
Estatutária deste Câmpus, em conformidade com o 
disposto no Edital Nº 21, de 22 de março de 2012. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CÂMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 08, de 13 de fevereiro de 2009, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de escolha 

da Comissão Estatutária deste Câmpus. 
§1º Integram esta comissão, sobre presidência da docente, Luciana Sauer Fontana, os 
servidores, em exercício neste Câmpus, Ana Rosaura Moraes Springer, Fabiana Grala 
Centeno e Nara Regina Atz, bem como os discentes, regularmente matriculados em cursos 
deste Câmpus, André Luis Muller Marion e Rudá de Souza Roveda 

Art. 2º Esta portaria está em conformidade com o Edital Nº 21, de 22 de março 
de 2012, que dispõe sobre o processo eleitoral para formação da Comissão Estatutária deste 
Câmpus e suas atribuições.  

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
 

PAULO ROBERTO SANGOI 
Diretor-Geral 


